PORTARIA N.º 14/2020

02 de dezembro de 2020

Nomeia coordenador, membro efeito, membro colaborador, assessor, dativo, instrutor e triador.

O advogado EDUARDO FERRARI GERALDES, inscrito na Seção de São Paulo, da Ordem dos

Advogados do Brasil, sob o n.º 215.741, eleito e empossado Presidente da 57.ª Subseção de

Guarulhos, da Seção de São Paulo, da Ordem dos Advogados do Brasil, com mandato para o

triênio 2019/2021, no uso e gozo de suas atribuições legais e estatutárias, por meio desta

portaria,

R E S O L V E:

Artigo 01.º - NOMEAR como ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA para

Assuntos Legislativos o advogado

FELIPE ILTON PAIVA SANTOS - OAB/SP N.º 351.129

Artigo 02.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA IGUALDADE RACIAL como:

Membro Efetivo o advogado

MATHEUS DE OLIVEIRA - OAB/SP N.º 443.653

Artigo 03.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE DIREITO E LIBERDADE RELIGIOSA como:

Membro Colaborador o senhor

CAIO TOLEDO MIMARY

Artigo 04.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA DIVERSIDADE SEXUAL como:

Membro Efetivo o advogado

MATHEUS DE OLIVEIRA - OAB/SP N.º 443.653

Artigo 05.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA JOVEM ADVOCACIA, ESTAGIÁRIO E CADÊMICO DE

DIREITO como:

Membro Efetivo a advogada

NATHALIA RODRIGUES DE LIMA - OAB/SP N.º 408.751

Artigo 06.º - NOMEAR para a COMISSÃO OAB VAI À FACULDADE como:

Membro Efetivo a advogada

VIVIANE TEIXEIRA BEZERRA - OAB/SP N.º 273.737

Artigo 07.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA como:

Assessor a advogada

KATIA LONGARDI BASSI - OAB/SP N.º 135.429

Dativo o advogado

JEAN DE MELO VAZ - OAB/SP N.º 408.654

Instrutor a advogada

KATIA LONGARDI BASSI - OAB/SP N.º 135.429

Triador a advogada

KATIA LONGARDI BASSI - OAB/SP N.º 135.429

Artigo 08.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA como:

Membro Efetivo a advogada

VIVIANE LIMA ALMEIDA - OAB/SP N.º 379.303

Artigo 09.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE CULTURA como:

Coordenadora para o Núcleo de Direito Sistêmico a advogada

TALITA BUENO PRADO - OAB/SP N.º 372.491

Membro Efetivo para o Núcleo de Direito Sistêmico a advogada

FLÁVIA DOS REIS ALVES - OAB/SP N.º 191.634

Artigo 10.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE ESPORTES E LAZER como:

Membro Efetivo para o Núcleo de Futebol o advogado

MATHEUS DE OLIVEIRA - OAB/SP N.º 443.653

Artigo 11.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE INOVAÇÃO, GESTÃO E TECNOLOGIA como:

Membro Efetivo o advogado

LUCAS ROCHA DE CASTRO - OAB/SP N.º 378.195

Membros Colaboradores os (as) senhores (as)

MANOEL DAVID RODRIGUES MASSERO - Professor e Pesquisador Portugal

JABSON TAMANDARÉ DA CRUZ - Estudante de Direito

Artigo 12.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE PARCERIAS E PATROCÍNIO como:

Membro Efetivo a advogada

TAIENE APARECIDA GARCIA - OAB/SP N.º 206.845

Artigo 13.º - Ao advogado nomeado para presidir a Comissão competirá manter pasta individual,

contendo as atas, listas de presença e projetos, cuja guarda ficará a cargo da secretaria afeta à

Comissão.

Artigo 14.º - Todas as nomeações para quaisquer dos cargos referidos nesta Portaria são feitas

apenas para o exercício de 2020.

Artigo 15.º - Cópias desta Portaria deverão ser encaminhadas a todos os Nomeados, Diretores

Executivos, Presidentes, Vice-Presidentes, Secretários e Coordenadores, por meio eletrônico, no

e-mail constante no cadastro.

Artigo 16.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no local de costume,

devendo ser registrada em livro próprio pelo Sr. Secretário Geral, dando-se-lhe ampla divulgação

pelos meios de que dispõe a Subseção.

Artigo 17.º - Revogam-se as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO FERRARI GERALDES

Presidente